
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1153
25 Οκτωβρίου 2005

10885

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7480
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορεμάτων στα 

Δημοτικά Διαμερίσματα Όσσας, Αρετής και Πολυδεν−
δρίου Δήμου Βερτίσκου, Νομού Θεσσαλονίκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Τις υπ’ αριθ. οικ.07/6413/25.8.2005, οικ.07/8416/
25.8.2005, οικ.07/8419/25.8.2005 αποφάσεις της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. 
Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό οριογραμμών των 
ρεμάτων.

6) Τις υπ’ αριθ. 154/30.5.2005 και 155/30.5.2005 αποφά−
σεις του Δημ. Συμβουλίου του Δήμου Βερτίσκου.

7) Την αριθ. πρωτ. 5365/2.9.2005 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης 
της υδρολογικής−υδραυλικής μελέτης των προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών ρεμάτων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών των 
ρεμάτων στα Δ.Δ. Όσσας, Αρετής και Πολυδενδρίου του 
Δ. Βερτίσκου, Ν. Θεσσαλονίκης, με τα στοιχεία:

Δ.Δ. Όσας:
Ρέμα 1: πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα ση−

μεία 1, 2,...−31, 32,...−61, 62
Ρέμα 2: πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα ση−

μεία 1, 2,...−17, 18,...−35

Ρέμα 3: πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα ση−
μεία 1, 2,... 6, 7, 8

Ρέμα 4: πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα ση−
μεία 1, 2,...44, 45,... 86

Ρέμα 5: πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα ση−
μεία 1, 2,... 30, 31,... 49, 50... 74, 75

Ρέμα 6: πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα ση−
μεία 1, 2,... 7, 8,... 13, 14

Ρέμα 7: πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα ση−
μεία 1, 2,... 14, 15,... 27, 28

Ρέμα 8: πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα ση−
μεία 1, 2,... 42, 43,... 84

Δ.Δ. Αρετής:
Δυτική πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα ση−

μεία Μ1, Μ2,... Μ13 και
Ανατολική πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα 

σημεία Ν1, Ν2, .... Ν13.
Δ.Δ. Πολυδενδρίου:
Δυτικό Ρέμα:
Δυτική πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα ση−

μεία Ν1, Ν2,... Ν36 και
Ανατολική πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα 

σημεία Μ1, Μ2,.... Μ24.
Ανατολικό Ρέμα:
Δυτική πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα ση−

μεία Β1, Β2,... Β31 και
Ανατολική πολυγωνική γραμμή οριοθέτησης από τα 

σημεία Α1, Α2, ....Α41,
όπως αυτές σημειώνονται στα τοπογραφικά διαγράμ−

ματα κλίμακας 1:1000, που συνοδεύουν την παρούσα και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
της στο Φ.Ε.Κ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμματα 
και τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των 
ρεμάτων που τα συνοδεύει.

Θεσσαλονίκη, 7 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



10886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10887



10888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10889



10890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10891



10892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 1153 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10893



10894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10895



10896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


